[image: image1.png]

ДУМА
ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

18 мая 2021 г.
                               с. Донское

                      № 69
Об утверждении Порядка назначения и проведения опроса граждан на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                    от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 02 марта 2005 года № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Уставом Труновского муниципального округа Ставропольского края, Дума Труновского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Порядок назначения и проведения опроса граждан на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края.
2. Признать утратившими силу:
решение совета муниципального образования Кировского сельсовета Труновского района Ставропольского края от 04.04.2006 № 26                              «Об утверждении Положения «Об опросе населения муниципального образования Кировского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
решение совета муниципального образования села Новая Кугульта   Труновского района Ставропольского края от 29.06.2006 № 48                              «Об утверждении Положения «Об опросе населения муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края»;
решение Совета муниципального образования села Подлесного Труновского района Ставропольского края от 14.07.2006 № 61                             «Об утверждении Положения «Об опросе населения муниципального образования села Подлесного Труновского района Ставропольского края»;
решение совета муниципального образования Безопасненского сельсовета Труновского района Ставропольского края от 14.09.2006 года                № 67 «Об утверждении Положения «Об опросе населения муниципального образования Безопасненского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
решение совета Труновского муниципального района Ставропольского края от 03.02.2011 № 3 «О порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Труновского района Ставропольского края»;
решение Совета муниципального образования Труновского сельсовета Труновского района Ставропольского края от 30.08.2019 № 24                            «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории муниципального образования Труновского сельсовета Труновского района Ставропольского края».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                           на председателя постоянной комиссии Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края по местному самоуправлению, правовым                     и социальным вопросам Н.А. Чернышову.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования                     в периодическом печатном издании труновского муниципального округа Ставропольского края муниципальной газете «Труновский Вестник»
Председатель Думы

Труновского муниципального округа

Ставропольского края                                                                        Л.П. Арестов
Глава

Труновского муниципального округа

Ставропольского края

      Е.В. Высоцкий